
l SB. J.nr. 562A/1962.

Utskrift

av

Nordhordlandsorenskriveris utskiftningsprotokoll nr.4,

1898-1905,f01.2+lb.

Ddskiftningsforretning. Aar 1900 den llte December indfe..ndt under-

tegnede os paa Gaarden Vaage, GaardsNo.99, Bru.gs No. l ogBrugs No.

2 i Lindaas Herred af 3kyld henholdsvis H.3.00og M.2.84 for efter

Begjæring af' Eierne AndreasHansen og Ludvig Jakobsen at foretage

mindeligUdskining af Gaardens Indmark, der ligger i Teigeblandirig,

der vasentlig bestaar i  Ager beliggPnde i hinandens Jord ..Farterne

var tilstede under Forretningen. Skiftefelt·et blev opmaalt, boni-

teret og beregnet, hvorefter hvers Lod blev udle.gt i en samlet Strk-

ning. rugene bleve nu adskilte ved en inie, de udgaar fra+ Kors

i Berg tæt ved Bgjardet paa sydvestre ,Side af Garflorledet. 0..: paa .Stø-

len og gaar i nordvestligReining 59.6 Meter til+ i Berg;videre

samme Hetning 34.2 H. tj_lHærkestenpaa Haugen,videre lidtmere

nordlig Retning 36.7 M. til ilarkesten, samme Retning 29.1 M. til Mr-

kesten, derfra nordvestlig Retning 23. 8 M. til + i Berg, sam.me Ret-

ning gjennem Tunet 43 M. til Mærkesten ca 18. 5 M·. vestfor nord-

vestre Hjørne af Andreas Hansens Vaaningsbygning,samme Retning 309

M.til Mrkesten, derfra i vestlig Retning 25 M. til + i Bergbraat paa

østre Kant af Dalen, samme Retning 52 if. til 1\'Iærkesten paa' vestre

Kant af Dalen, videre 56.5 M. ti1ors i Berg paa vestre ant af

'Treshaugen, videre over rræsbaugmyren38. 5 t.il Mærke sten ved Big jar-

det, hvor Linien ender il den Jord,·der ligger paa vestre og søndre

Kant af Skifteslinien tilhører Ludvig Jakobsen, og er hans Brug iøvrig1

begraends&t af Udm4ken. Den, Jord, der ligger osten- og nordenfor samm«

tilhrer indreas Hansen, hvis Brug iøvrigt er begrændset af Udmarken,

Vaagseidet og Søen •. Parterne vedtog at opføre Gjærde mellem sig i

Inamerken. og deltes Gjærdepligten saaledes, at Ludvig Jakobsen opfører

og vedligebo lder Gjærde i den halve .Strækning fra Skifteliniens Ud-



hjem
gangspunkt/over 205 Meter t il Gjærdesten 20 :Meter  fdlrbi  6te Mærkes"'."'

, .

punkt i Skiteslinin og Andreas Hansen opforer og vedligeholder Gjar}

det i Resten af Linien. Med arternes amtyke bestemtes, at Gjærdet

skal være opført inden l-4de April 1904, samt at Gjæ:rdets Hø ide,hvor

dee op»res af Sten skal vre l.5 m. g at de hvor det opfires af

andet Gjerdefang freder som Steng_jærde i anførte Hø ide. Ifald en af

Farterne ikke skulde have opfort; sit Gjærde inden anførte Frist vedtoge

de, at den anden skal have Ret til at lade det manglende Gjarde op

fre paa. den forsommeliges Bekostning. Gjaarde mod 'amarken holder

hver for egen J ord. Al løs .Sten paa af staaet J·ord skal være bort-

ført in.den 14de April 1901, fra hvilken Tid den følger Grunden.Ligesaa

skal Træer paa afstaaet Jord, der ikke er borttaget inden anførte

Frist følge Grunden. l. Veien fra Tunet til Hovedveien benyttes af

begge psiddere som hidtil i 2 Meters Bredde. Ludvig Jakobsen ved-

ligeholder 102 Meter fra Hovedveien hjemover g Andreas Hansen ved-

ligeholder Resten til sit Tun. 2. Den gamle Søvei over :;_ndreas Han-

. sens Brug forbeholdes Ludvig zkobsen ti2, sin- sttomt. 3. ndreas-
' ·. . . '.

Hansen har et til at benytte den gamle Vei til rernhuset; over Ludvig

Jakobsens Brug. Han har ogsaa Adg8llg til at lede Kreaturer til Dd-

marken ad samme  Vei. Adgang til de gamle Kilder forbliver som hidtil

for begge Er-ug. Pa.rterne enedes om, at Ludvig Jakobsen skal betale til

Andreas Hansen Dyrkningsvederlag for afstaaet Ager, Kr35.0,der er-

lægges med en Halvdel inden lste Juli og Resten inden 3lte December

1901. :Fart erne vedtog, at t age de nye Lodder. i Brug fra lste Januar

1901. Da intet mere var at foretage oplæstes Forretningen for Lodeiern

der erklerede, at de med det passerede intet havde at bemærke. Nartinui

Nilsen nas, Johannes Johs. Gnas.Jacob J%Salgelid. lar l90l den 5te

.August blev Udskiftningsret sat i Ludvig Jakobsens Hus :paa Gaarden

Vaage Gaar ds No. 9·9 i Lindaas Herr ed, admini str e ret af Konst. Udskif-t-

ningsfo rmand '-N. Hans en og ivrigt bet jent af deaf SorenslIT'iveren op-

nævnte Viænd Gaardbru!serneJohannes Rognaldsen !-iijanger af Nfa.sfjorden

og John Johnsen Lygre af Lindaas. Hvorda foretoges Behandling af en

den llte December 1900 afholdt mindelig ·udskif'tningsforretning over



nevnte Gaards Indmark. Skriftlig Be.gjæring af 17de December l900 om

iStadfæste lse af denne Forretning fremlagdes. Videre fremla_gde s det

under llte December 1900 opsatte Skiftesdokument. :_rilstede var i..ud-

vig Jakobsen, og; Andreas llansen. Man foretog Befaring og Lindersø-

gelse i Hark_en, hvorunder det befandtes, at den udførte Udskiftning

i det væsentlige er saa fuldstændigog hensigtsmæssig,som For-

et ut skrift.
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